Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/52
Daté: 24.12.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 15 paragrafi 3 1 Ligjit Nr. 07/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2020, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 06/2020 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés
sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés me nr. 09/50, i
datés 21.12.2020, si né vijim:

1.1.

1.2,

Mjetet e ndara sipas vendimit nr. 09/50, né organizatén buxhetore Komuna e Lipjanit
me kod 613, né nén-programin “Infrastruktura Publike - Lipjan” me kod 18163, né
projektin kapital “Ndértimi i objektit té& ri t& administratés s& Komunés sé Lipjanit” me
kod 47780, né shumé 543,347 € (peséqind e dyzeté e tremijé e treqind e dyzeté e shtaté
euro), kthehen né organizatén buxhetore Ministria e Pushtetit Lokal me kod 212, né
nén-programin “Administrata Qendrore” me kod 11312, né projektin kapital “Ndértimi
1 objektit té 1i té administratés sé Komunés sé Lipjanit” me kod 15888.

Mijetet né shumé 543,347 € (peséqind e dyzeté e tremijé e treqind e dyzeté e shtaté euro)
té kthyera sipas pikés 1.1 t&é kétij vendimi, transferohen né: organizatén buxhetore
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit me kod 207, né nén-programin Sportet e Gjéra
me kod 80100, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe transfere” né vleré
250,000 € (dyqind e pesédhjeté mijé euro) si dhe né organizatén buxhetore Ministria e
Mbrojtjes me kod 217, né nén-programin “Forca e Sigurisé e Kosovés” me kod 36000, né&
projektin kapital “Modernizimi i Sistemit té Sigurisé né MM" me kod 15580 né vleré
193,588.20 € (njéqind e néntédhjeté e tremijé e peséqind e tetédhjeté e tete euro e njézet
cent) dhe né projektin “Autoblindat” me kod 12776, né vleré 99,758.80 € (néntédhjeté e
néntémijé e shtatéqind e pesédhjeté e tete euro e tetédhjeté cent).

2. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sporteve dhe Ministria e
Mbrojtjes, pér zbatimin e kétij vendimi.



3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé

ot

Kryeministér4 Republikés sé Kosovés



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/52
Daté: 24.12.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 15 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 07/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2020, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, n¢ pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjetet shtesé financiare né vleré prej 1,598,100.00 € (njé milion e peséqind e
néntédhjeté e tetémijé e njéqind euro), né kategoriné e shpenzimeve “Paga dhe shtesa”, pér
organizatén buxhetore Ministria e Punéve té¢ Brendshme, nén-programi “Shérbimet
administrative” me kod 30000, pér zyrtarét aktiv policoré pér angazhimin e shtuar né terren
dhe té ekspozuar drejtpérdrejt né zbatimin e detyrave né menaxhimin e pandemisé COVID-
19, sipas kérkesés dhe listés sé bashkélidhur nga Ministria e Punéve té Brendshme.

2. Mjetet pér zbatimin e kétij vendimi ndahen nga burimet e financimit si vijon:

2.1.Ministria e Financave, nén-programi “Kontigjencat né MF” me kod 26800, kategoria
e shpenzimeve “Mallra dhe shérbime” 775,647 € (shtatéqind e shtatédhjeté e
pesémijé e gjashtéqind e dyzeté e shtaté euro), kategoria e shpenzimeve “Shpenzime
komunale” 17,525 € (shtatémbédhjeté mijé e peséqind e njézeté e pesé euro) dhe
kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe transfere” 500,000 euro (peséqind mije
euro);

2.2.Shpenzimet e paparashikuara, nén-programi “Shpenzimet e paparashikuara” me
kod 13100, kategoria e shpenzimeve “Rezervat”, 304,928 € (treqind e katérmijé e
néntéqind e njézeté e teté euro).

3. Shuma e mjeteve shtese financiare sipas pikés 1 té kétij vendimi, ndahet pér 6,124 zyrtaré
policoré, né shumén prej 100 (njé gind) euro né muaj pér secilin pér muajt aktiv, né
periudhén Tetor, Néntor dhe Dhjetor, sipas listés emérore té aprovuar nga Ministria e
Punéve té Brendshme dhe Policia e Kosovés, bashkéngjitur dhe pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

4, Shtesa mbi pagé sipas pikés 3 té kétij vendimi, realizohet sé¢ bashku me pagén e muajit
dhjetor 2020, pérmes Sistemit té€ Pagave.

5. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme, Policia e Kosovés, Ministria e Financave dhe
Thesari pér zbatimin e kétij vendimi.



6. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit té Qeverisé

- . s / . - . s e
Kryeministér i Republikés sé Kosovés



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/52
Daté: 24.12.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 04/L -249 pér Sigurimin Shéndetésor, dhe nenit 5
dhe 6 té Statutit té Fondit té Sigurimeve Shéndetésore, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores
Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né¢ pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Plotésohet dhe ndryshohet Vendimi Nr. 12/26 i datés 21.08.2020 i Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés me té cilin &hté eméruar Bordi drejtues i Fondit pér Sigurime Shéndetésore
(FSSH), si né vijim:

1.2, Hykmete Bajrami nga Ministria e Financave zévendésohet me z. Ermal Lubishtani.

2. DPjesa tjetér e vendimit mbetet e pandryshuar.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Avdu%;;{%%

Kryeministér {/ Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/52
Daté: 24.12.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Vlerésimi i Rrezikut Kombétar t& Pastrimit t& Parave dhe Financimit t¢ Terrorizmit né
Kosové.

2. Ministria e Financave vendos lidhur me shpérndarjen dhe publikimin e Vierésimit t& Rrezikut
Kombétar t& Pastrimit dhe Financimit t& Terrorizmit né Kosové.

3. NB& rast t& mos publikimit, obligohet Ministria e Financave t& publikojé njé pérmbledhje té vlerésimit
dhe listén e masave té nevojshme qé duhen t& ndérmerren menjéheré.

4. Obligohet Ministria e Financave ti rekomandojé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés
strategjité dhe masat fjera trajtuese té nivelit kombétar.

5. Vendimi hyn né fugqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Avdu%} %%7

Kryeminis tér,iﬁepub]jkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmnent

Nir. 05/52
Daté: 24,12.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit i rekomanduar pér pérmirésimin e sistemit t€¢ Luftimit té
Pastrimit té Parave/Luftimin e Financimit t& Terrorizmit (efektiviteti) si dhe Shtojca 1 (pjesa
teknike), Shtojca 2 (Udhézues pér zbatimin e mjetit pér monitorimin e zbatimit té
rekomandimeve té Raportit t& Vlerésimit), Shtojca 3 (Mjet per monitorimin e zbatimit té
rekomandimeve nga raporti i vlerésimit).

2. Njésia pér Intelegjencé Financiare e Republikés sé Kosovés caktohet té b& monitorimin e
duhur té zbatimit té rekomandimeve t& Raportit té Vlerésimit pér t'i mundésuar qé té
rishikojé efektivitetin e sistemit kombétar dhe pér té béré rekomandime né pérputhje me
rrethanat si¢ kérkohet sipas nenit 14 t& Ligjit nr. 05/ -096 pér parandalimin e pastrimit t&
parave dhe luftimin e financimit té terrorizmit.

3. Kirijohet grupi i punés me pjesémartje té institucioneve té listuara né shtojcé té kétij vendimi,
pér té bashkérenduar aktivitetet né fushén e politikave shtetérore té parandalimit té
pastrimit té parave dhe financimit té terrorizmit dhe pércaktimin e prioriteteve afatgjata dhe
afatshkurtra.

4. Obligohen institucionet e Republikés sé Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Avdullah FIO¥I _

Kryeministér’f Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o NJIF-K

e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governiment

Nr. 06/52
Daté: 24.12.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 24A, Paragrafi 1, i Ligjit Nr. 04/1-014 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 07/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2020,
Ligjin Nr. 07/L - 003 pér Ratifikimin e marréveshjes pér financim ndérmjet Republikés sé
Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim pér Projektin e Fuqizimit t& Sektorit
Financiar, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, bazuar né Programin e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
pér vitet 2020-2023 i aprovuar me vendimin e Qeverisé nr.01/02 daté 05.06.2020, né¢ zbatim t&
vendimit té Qeverisé nr. 01/23 t& datés 13.08.2020, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Autorizohet transferimi i mjeteve né shumé prej njézeté e njé milioné e peséqind e dhjeté
mijé euro (21,510,000.00 euro), nga fondet e huamarrjes nga Asociacionit Ndérkombétar pér
Zhvillim, té ndara né Programin e Rimékémbjes Ekonomike me kod té nén-programit 29300,
né kategorité ekonomike shpenzime kapitale né shumén njézeté e njé milioné e katérqind e
dhjeté mijé euro (21,410,000.00 €) dhe né kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere
né shumén njégind mijé euro (100,000.00 €), né emér t& 1ritjes se kapitalit t&¢ Fondit, si dhe
mbulimin e shpenzimeve operacionale, pérkatésisht.

2. Mijetet nga pika 1 e kétij vendimi, ndahen dhe transferohen né nén-programin e Thesarit me
kod 11200, kategoria subvencione dhe transfere, me qéllim té transferimit té tyre te
organizata jo-buxhetore Fondit Kosovar pér Garanci Kreditore, bazuar né nenin 24A,
paragrafi 3, t& Ligjit Nr. 07/L-014 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit me Nr.07/1L-001
Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér Vitin 2020, si dhe Ligjin
Nr. 07/L - 003 pér ratifikimin e marréveshjes pér financim ndérmjet Republikés sé Kosovés
dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim pér Projektin e Fuqizimit t¢€ Sektorit Financiar.

3. Autorizohet Thesari qé, mjete e ndara sipas paragrafit 2 t&¢ kétij vendimi, bazuar né
Marréveshjen Plotésuese té nénshkruar me daté 17.09.2020 né mes té Qeverisé sé Kosovés e
pérfagésuar nga Ministri i Financave dhe Fondit Kosovar pér Garanci Kreditore, t& bégjé
transferin e mjeteve né llogarité e dedikuara t& pérfituesit Fondit Kosovar pér Garanci
Kreditore, t& pércaktuara né Memorandumin Fondit Kosovar pér Garanci Kreditore té datés
06 Tetor 2020, né pajtim me legjislacionin dhe géllimin e pérdorimit t& kétyre mjeteve.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Thesari i Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Arsyetim

Né llogariné e dedikuar t& Thesarit t& Republikés sé Kosovés, brenda vitit 2020 do té pranohet
mjetet nga kredia e disbursuar nga marréveshja financiare ndérkombétare, e ratifikuar me
Ligjin Nr. 07/L - 003 pér Ratifikimin e marréveshjes pér financim ndérmjet Republikés sé
Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim pér Projektin e Fuqizimit t& Sektorit
Financiar. Kéto mjete jané t& parapara pér rritjen e kapitalit té Fondit Kosovar pér Garanci
Kreditore, né funksion té zbatimit t& Ligji Nr. 07/1.-016 Pér Rimékémbjen Ekonomike - COVID-
19, si dhe mbulimin e disa shpenzimeve operative, té lejuara né dokumentet shogéruese té
marréveshjes financiare.

Mjetet pér kété kredi jané t& parapara né kuadér té Programit t& Rimékémbjes Ekonomike
(PRE), t& cilat pér t'u shpenzuar, pasi té pranohen né Ilogari (disponueshmeria), né pajtim me
legjislacionin, si dhe neni 24A, duhet t& ndahen tek njé organizaté buxhetore, pérkatésisht tek
Thesari, pér rastin kur ato dedikohen pér njé organizate jo-buxhetore.

ndahen tek Thesari sipas kétij vendimi dhe ne pajtim me autorizimin e Nenit 24A, paragrafi 3 t&
Ligjit Nr. 07/L-014 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit me Nr.07/1-001 Mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér Vitin 2020, mjetet e ndara t& huamarrjes do
te transferohen ne llogarité e dedikuara té Fondit Kosovar pér Garanci Kreditore.

b

Kryemjnisté{' i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

e Arkivit t8 Qeverisé MF-sé dhe Thesarit



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/52
Daté: 24.12.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet e
béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér shpronésimin e 121
veprave & artit t& autoréve bashkékohor, té cilat ndodhen né¢ objektin e Ndérmarrja e Re
Hotel Grand SH.P.K, si ndérmarrje e cila éshté nén administrimin e Agjencisé Kosovare té
Privatizimit.

2. Veprat e artit sipas pikés njé t& kétij vendimi do té bartén né Galeriné Kombétare t& Kosovés
e cila do t& kujdeset pér ruajtjen dhe mbrojtjen e tyre.

3. Né rast t& nevojés pér vlerésimin e veprave artistike, me géllim t& zbatimit t&€ nenit 6A
paragrafi 3, nenit 8.6.2 dhe nenit 8.6.3 té Ligjit nr. 04/1-034, ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-80 dhe Ligjin nr. 04/L-115, t¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit, atéheré Qeveria do té themeloj njé komision té vecanté.

4. Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi éshté lista me t&€ gjitha t€ dhénat pér veprat e artit.

5. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Agjencia Kosovare e Privatizimit dhe

institucionet tjera relevante gé t& ndérmarrin t& gjitha masat pér zbatimin e kétij Vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.



ARSYETIM

Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, e informuar qé né ambientet e Ndérmarrja e Re Hotel
Grand SH.P.K, e cila éshté nén administrimin e Agjencisé Kosovare té Privatizimit ndodhen njé
numér i konsiderueshém (121) i veprave té artit t& disa nga artistéve mé t& miré vendor té kohés
soné, duke gené e vetédijshme pér réndésiné madhe qé kané kéto vepra té artit pér historing mé
moderne té artit toné, né periudhén fundit ka koordinuar me Agjenciné Kosovare té
Privatizimit procedurat pér bartjen e pronésisé sé koleksionit t& veprave té tilla té artit né
Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, gjegjésisht né Galeriné Kombétare t& Kosovés si
institucioni mé i larté i artit pamor né vend.

Nga Agjencia Kosovare e Privatizimit jemi informuar qé pér shkak se né vitin 2012 AKP i ka
kthyer aksionet e ish-blerésit t& Ndérmarrjes sé Re “Grand Hotel” dhe i ka transferuar né
administrim t& AKP-s& dhe mé pastaj ndérmarrja “Grand Hotel” éshté vendosur né likuidim,
atéheré sipas nenit 8.6.2 té Ligjit t¢ AKP-s€, punétoréve té Ndérmarrjes sé Re “Grand Hotel”
nuk iu takon 20% nga transformimi i pronés. Pér kété arsye, né rast té shpronésimit té kétyre
veprave artistike, Qeveria nuk obligohet té paguaj 20% nga vlera e shpronésimit, por obligohet
t€ paguaj deri né vlerén e shumés sé shpronésuar sipas nenit 6A paragrafi 3 i Ligjit t&¢ AKP-sé
dhe até né rastet se nuk ka fonde té mjaftueshme né llogariné bankare té¢ Ndérmarrja e Re
Grand Hotel (né likuidim) sipas nenit 8.6.2 té Ligjit t¢ AKP-s¢ dhe prioriteteve t€ nenit 40 té
Shtojcés sé Ligjit t¢ AKP-sé si dhe Ndérmarrjes Shogérore KHT Kosova (sipas nenit 8.6.3 té
Ligjit t&¢ AKP-sg), gjithnjé pas shqyrtimit t& ankesave nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme
té Republikés sé Kosovés

Sipas informatave nga AKP, kreditorét e aprovuar té¢ Ndérmarrjes sé Re “Grand Hotel” (né
likuidim) jané né vlerén EUR 990,830, jané 162 ankesa t& njohura né vlerén totale prej EUR
47,381,188 dhe 5 ankesa té panjohura.

Né rast se AKP konfirmon me shkrim Qeverisé sé Kosovés se nuk ka fonde t€ mjaftueshme pér
pagesén e kreditoréve, atéheré Qeveria do té themeloj njé komision t& vecanté pér vlerésimin e
veprave artistike né ményré qé té pérmbushé obligimin pér pagesén e shpronésimit sipas nenit
6A paragrafi 3 té Ligjit t¢ AKP-sé.

Pér té pérgatitur procesin e kthimit té veprave té tilla né Galeriné Kombétare t¢ Kosovés,
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né bashképunim me Agjenciné Kosovare té Privatizimit
kané krijuar njé komision pér inventarizimin e veprave té artit qé gjenden né Ndérmarrjen e Re
Hotel Grand sh.p.k. (né likuidim). Q&llimi i procesit té inventarizimit ishte evidentimi i veprave
artistike té gjendura né Ndérmarrjen e Re Hotel Grand sh.p.k. (né likuidim).

Né komisionin e inventarizimit morén pjesé pérfagésues t¢ Ndérmarrjes s¢ Re Hotel Grand
sh.p.k. (né likuidim) dhe té Ministris¢ s¢ Kulturés Rinis¢ dhe Sporteve. Komisioni mé 28 Janar
2015 evidentoi 121 vepra artistike né ambientet e Ndérmarrjes sé Re Hotel Grand sh.p.k. (né
likuidim), té cilat jané té listuara né listén e bashkéngjitur né kété propozim vendim.

Kéto vepra jané ndér veprat mé té mira té kohés dhe jané pjesé e pashlyeshme e historis¢ sé artit
bashkékohor té Kosovés, andaj Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit si pérgjegjése pér
ruajtjen, mbrojtjen dhe zhvillimin e kulturés e konsideron té réndésishme t&€ béhet bartja e
pronésisé sé kétyre veprave & artit si dhe vendosja e tyre né ambientet) institucionet shtetérore
té kulturés e artit, konkretisht né Galeriné Kombétare t€ Kosovés dhe té sigurohet hapésira pér
promovimin e kétyre veprave, té cilat jané edhe pjesé e imazhit té artit modern té Republikés sé
Kosovés.



Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né bashképunim me Galeriné Kombétare té8 Kosovés
obligohet q¢ do & ndérmarr t¢ gjitha veprimet e nevojshme pér té siguruar hapésirat e
pérshtatshme pér vendosjen e tyre si dhe do t& ndérmerr t& gjitha masat pér té béré transportin
né ményré té sigurte,

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né bashképunim me Galeringé Kombétare t& Kosovés ju
siguron qé€ do t& ndérmarr & gjitha veprimet e nevojshme pér té siguruar hapésirat e
pérshtatshme pér vendosjen e tyre si dhe do t& ndérmarrim té gjitha masat pér t& bers
transportin né ményré té sigurté, meqé kéto vepra jané tejet t& ndjeshme,

Avdullab HOTI
7 A0
Kryeministér ‘(Repubh’ké‘s sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




&

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/52
Daté: 24.12.2020

Neé mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.07/2020, né pajtim me nenin 17, 19 dhe 27 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM
pér shfuqizimin e pjesshém té& Udhézimit Administrativ (MTI) - Nr. 06/2019, pér Kushtet
Teknike pér Import, Deponim, Shitje me Shumicé, Shitje me Pakicé té¢ Karburanteve té
Naftés dhe Pastrim té Rezervuarve, i ndryshuar dhe plotésuar me Udhézimin Administrativ
(MTI) - Nr. 15/2020

1. Shfugizohet neni 6 i Udhézimit Administrativ (MTI) - Nr.06/2019, pér Kushtet Teknike pér
Import, Deponim, Shitje me Shumicé, Shitje me Pakicé t& Karburanteve t& Naftés dhe
Pastrim t& Rezervuarve, si dhe Udhézimi Administrativ (MTI) - Nr. 15/2020 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit Administrativ (MTI) - Nr.06/2019, pér Kushtet
Teknike pér Import, Deponim, Shitje me Shumicé, Shitje me Pakicé t& Karburanteve té
Naftés dhe Pastrim té Rezervuarve.

2. Né titullin e Udhézimit Administrativ (MTI) - Nr.06/2019, pér Kushtet Teknike pér Import,
Deponim, Shitje me Shumicé, Shitje me Pakicé t& Karburanteve t€ Naftés dhe Pastrim t&
Rezervuarve, fshihet fjala “dhe Pastrim té Rezervuaréve”,

3. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé qé ta zbatojé kété vendim.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé Kosovés.

Arsyetim

Neni 6 i Udhézimit Administrativ (MTI) - Nr.06/2019, pér Kushtet Teknike pér Import,
Deponim, Shitie me Shumicé, Shitje me Pakicé t&¢ Karburanteve t€ Naftés dhe Pastrim t&
Rezervuarve, i ndryshuar dhe plotésuar me Udhézimin Administrativ (MTI) - Nr. 15/2020,
parasheh se “Kompanité té cilat béjné pastrimin e rezervuarve & karburanteve t¢ léngéta t€ naftés duhet
té jené t€ autorizuara nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé”.

Neni 17, paragrafi 1 i Ligjit Nr. 04/L-202 pér Sistemin e Lejeve dhe Licencave (né tekstin e
métejmé: Ligji pér Lejet dhe Licencat) parasheh se lejet dhe licencat pércaktohen vetém me ligj.
Rrjedhimisht, asnjé e tillé nuk mund té pércaktohet me fuginé e aktit nénligjor.



Lejimi né kuptimin e nenit 3, paragrafi 1.3 t& Ligjit pér Lejet dhe Licencat pérkufizohet si
“mekanizém i kérkesave rregullative qé autoriteti kompetent mund ta pérdoré pér té rregulluar
veprimtaring private dhe publike; llojet e lejeve dallojné nga rreptésia e tyre, e cila duhet t& jeté
proporcionale me nivelin e rrezikut qé paraqet veprimtaria gé rregullohet”.

N& kété drejtim, detyrimi i kompanive pér t'u autorizuar nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé
pér t& béré pastrimin e rezervuarve té karburanteve t¢ léngéta té naftés, paraget lejim né
kuptimin e Ligjit pér Lejet dhe Licencat, dhe sii tillé duhet paraparé me ligj.

Neni 5, paragrafi 3 (a) i Ligjit Nr. 03/L-138 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 2004/5
pér Tregtiné me Nafté dhe Derivate t&é Naftés né Kosové pércakton se:

a) Licencat do té jepen pér import, deponim, shitje me shumicé, shitje me pakicé, dhe pérpunim.

Pra, ky ligj nuk parasheh né asnjé nga dispozitat e tij detyrimin e kompanive pér pastrimin e
rezervuarve t€ karburanteve té léngéta té naftés, apo mirémbaijtjen e tyre. Andaj, ky detyrim
nuk mund t¢ parashihet me fuqiné e aktit nénligjor, gjegjésisht, nenin 6 t& Udhézimit
Administrativ Nr. 06/2019 pér Kushtet Teknike pér Import, Deponim, Shitje me Shumicé, Shitje
me Pakicé t& Karburanteve t€ Naftés dhe Pastrim t& Rezervuarve, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Udhézimin Administrativ (MTI) - Nr. 15/2020 pér shkak se bie né kundérshtim me nenin
17, paragrafi1 té Ligjit pér Lejet dhe Licencat.

NE vijim t€ késaj qé u tha mé larté dhe t& kérkesés me nr. prot.2295, t& pranuar me daté
28.09.2020, t& parashtruar nga Shoqata e Naftaréve t¢ Kosovés, pér shfugizimin e udhézimit
administrativ né fjalé, pas konsumimit t& procedurés sipas nenit 27 t& Rregullores Nr. 09/2011
té Punés sé Qeverisé, Qeveria e Republikés sé Kosovés vendosi si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Avdullah HO 3

Kryeministéri Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o (& gjitha ministrive (ministrave)

o Anétaréve t& Komisionit Ekzekutiv

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



~

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/52
Daté: 24.12.2020

- Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 16 & Ligjit Nr. 03/L-159 pér Agjenciné Kundér Korrupsionit, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né
pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores s& Punés sé¢ Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2020, merr
kéte:

VENDIM
pér shfuqizimin e pjesshém té Udhézimit Administrativ (MTI) - Nr. 11/2020 pér Pércaktimin
e Kushteve dhe Kritereve pér Subjektet qé merren me Tregtimin e Duhanit dhe Produkteve
té tij, i ndryshuar dhe plotésuar me Udhézimin Administrativ (MTT) - Nr. 16/2020

1. Shfugizohet neni 15 i Udhézimit Administrativ (MTI) - Nr. 11/2020 pér Pércaktimin e
Kushteve dhe Kritereve pér Subjektet qé merren me Tregtimin e Duhanit dhe Produkteve t&
tij, si dhe shfugizohet neni 3 i Udhézimit Administrativ (MTI) - Nr. 16/2020 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Udhézimit Administrativ (MTI) - Nr. 11/2020 pér Pércaktimin e Kushteve
dhe Kritereve pér Subjektet qé merren me Tregtimin e Duhanit dhe Produkteve té tij.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé qé té ndryshojé dhe plotésojé Udhézimin
Administrativ (MTI) - Nr. 11/2020 pér Pércaktimin e Kushteve dhe Kritereve pér Subjektet
qé merren me Tregtimin e Duhanit dhe Produkteve t& tij, i ndryshuar dhe plotésuar me
Udhézimin Administrativ (MTI) - Nr. 16/2020, ku do t& pércaktojé shumat e taksave né
pérputhje me parimin e mos pagesés sé procedurés, t& pércaktuar né nenin 12 t&€ Ligjit Nr.
05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe nenin 18 té Ligjit Nr. 04/1.-202
pér Sistemin e Lejeve dhe Licencave.

3. Deri né nxjerrjen e Udhézimit Administrativ pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit
Administrativ pér Pércaktimin e Kushteve dhe Kritereve pér Subjektet qé¢ merren me
Tregtimin e Duhanit dhe Produkteve té tij, sipas pikés 2 té kétij vendimi, subjektet té cilat
merren me tregtimin e duhanit jané té liruara nga pagesa e taksave pér licencim.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé qé ta zbatojé kété vendim.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit n¢ Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés.



Arsyetim

Neni 15 i Udhézimit Administrativ (MTI) Nr. 11/2020 pér Pércaktimin e Kushteve dhe
Kritereve pér Subjektet qé merren me Tregtimin e Duhanit dhe Produkteve t& tij, i ndryshuar
dhe plotésuar Udhgzimin Administrativ (MTI) - Nr. 16/2020, parasheh shumat e taksés pér
licencim té subjekteve té cilét merren me tregtimin e duhanit. Lartésité e shumave té taksave 8
pércaktuara me kété nen bien ndesh me nenin 12 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/1-202 pér Sistemin e Lejeve dhe
Licencave, andaj, duhet béré harmonizimi i kétij neni me legjislacionin né fuqi, pérmes
ndryshimit dhe plotésimit té tij nga organi propozues i kétij udhézimi administrativ.

Né vijim t& késaj q¢ u tha mé larté dhe né ményré qé Republika e Kosovés té pérmbushé
obligimet ligjore qé 1rjedhin nga treguesi 5.3 i “Kontratés pér Pérkrahjen Buxhetore Direkte” né
kuadér t& Marréveshjes financiare me Bashkimin Evropian pér IPA 2016, pjesa e dyté lidhur me
thjeshtésimin, eliminimin ose bashkimin e lejeve dhe licencave né Republikén e Kosovés, pas
konsumimit t& procedurés sipas nenit 27 t& Rregullores Nr. 09/2011 t&¢ Punés sé Qeverisé,
Qeveria e Republikés sé Kosovés vendosi si né dispozitiv té kétij Vendimi,

Avdllljzlfzy% /4/4

Kryeministér i’i{epub]jkés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Anétaréve té Komisionit Ekzekutiv

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada ~ Governineint

Nr. 10/52
Daté: 24.12.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 59 pika 5 dhe 9 té Ligjit nr. 03/L-163 pér Miniera dhe Minerale i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr.04/1L-158, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 06/2020 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t¢ Rregullores s&€ Punés
sé¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Komisionit ad hoc pér pérzgjedhjen e katér (4) anétaréve t& Bordit t&
Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale, i eméruar me Vendim té Qeverisé Nr.
05/15 me datén 22.07.2020 i plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin e Qeveris Nr. 05/31 me
datén 21.09.2020.

2. Qeveria e Republikés s& Kosovés i propozon Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér katér
(4) anétaréve té Bordit t& Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale, kéta kandidaté:

2.1. Festim Kutlllovci
2.2, Ibrahim Krasniqi;
2.3 Skender Sallahu;
24,  Hasan Fejzullahy;
2.5. Muharrem Sejdiu;
2.6. Xhavit Rraci;

2.7. Basri Kokolli;

2.8.  Sali Mulaj;

2.9, Burim Fetaj;

2.10. Ibush Luzha;

2.11. Bujar Hasimi;
212, Kreshnik Rugova.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ emérat dhe biografité te t&
propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedoj Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé

Avd%
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/52
Daté: 24.12.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 5 & Ligjit Nr. 05/1.-084 pér Rregullatorin e Enérgjis¢, duke u bazuar né
nenin 4 t€ Rregullores Nr. 06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésis€é Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.07/2020, né
pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2020, merr
kéte:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér Kryesues té Bordit té Zyrés sé Rregullatbrit té
Enérgjisé i propozon Kuvendit té Republikés s¢ Kosovés kéta kandidaté:

1.1. Vehbi Safiu;
L. Luan Morina;
1.3.  Bekim Jakupi.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& emérat dhe biografité t€ té
propozuarve nga pika 1. e kétj vendimi tia procedoj pér shqyrtim dhe miratim né
Kuvendin e Republikés sé Kosovés

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Avdu%O} % (é_

Kryemjm:;tér/i‘f{erpublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/52
Daté: 24,12.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& Ligjit Nr. 07/1-014 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 07/L-001 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2020, duke u bazuar né nenin
4 té Rregullores Nr,06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 17
dhe 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vlerén prej njéqind e pesé mijé euro (105,000.00 €), pér dhjeté
(10) OJQ-té/Strehimoret e licencuara té cilat ofrojné shérbime pér mbrojtje t&€ fémijéve,
strehimin e viktimave té dhunés né familje dhe viktimave té trafikimit.

2. Mijetet financiare sipas pikés njé (1) té kétij vendimi ndahen nga nén-programi me kod
001500-Shpenzimet bazike pér strehimoret, kategoria shpenzimeve subvencione dhe

transfere.

3. Obligohet Ministria e Puné dhe Mirégenies Sociale q& shumén e mjeteve financiare nga pika
njé (1) e kétij vendimi t& ndajé ne kéto shuma pér Strehimoret/ OJQ-t&;

1.1.

1.2.

1.3.

1.4,

1.5,

1.6.

1.7

Pér strehimoren “Qendra pér Mbrojtjen e Grave dhe Fémijéve” né Prishting,
ndahet shuma prej dhjeté mijé euro (10,000.00 €) né xhirollogariné me Nr.
1110052260000121;

Pér strehimoren “Qendra pér mbrojtjen dhe rehabilitimin e grave dhe fémijéve-
Liria” né Gjilan, ndahet shuma prej dhjeté mijé euro (10,000.00 €) né
xhirollogariné me Nr.1507001000682963;

Pér strehimoren “Qendra pér strehimin e grave dhe fémijéve” né Prizren, ndahet
shuma prej dhjeté mijé euro (10,000.00 €) né xhirollogariné me Nr.
1404000003714159;

Pér strehimoren “Qendra pér mbrojtjen e grave dhe fémijéve-Raba Voca” né
Mitrovicé, ndahet shuma prej dhjeté mijé euro (10,000.00 €) né xhirollogariné me
Nr. 1160686109000124;

Pér strehimoren “Shtépia e Sigurt “né Gjakové, ndahet shuma prej dhjeté mijé
euro (10,000.00 €) né xhirollogariné me Nr.1306001200001144;

Pér strehimoren “Qendra pér Mirégenien e Gruas” né Pejé, ndahen shuma prej
dhjeté mijé euro (10,000.00 €) né xhirollogariné me Nr. 1130062827000156;

Pér strehimoren “Qendra e Gruas-Shtépia Ime” né Ferizaj, ndahet shuma prej
dhjeté mijé euro (10,000.00 €) né xhirollogariné me Nr.1189005918000179;



1.8.  Pér strehimoren “Qendra pér mbrojijen e viktimave dhe parandalimin e
traflikimit” né Prishtiné ndahet shuma prej dhjeté mijé euro (10,000.00 €) né
xhirollogariné me Nr.1110165139000128;

1.9.  Pér strehimoren “Zenski Inkluzivni Centar” né Novobérdé ndahet shuma prej
dhjeté mijé euro (10,000.00 €) né xhirollogaring me Nr.1701017700008672;

1.10.  Pér ofrimin e shérbimeve rezidenciale pér fémijé nga OJQ “Shpresa dhe Shtépité
e Fémijéve” né Prishting, ndahet shuma prej pesémbédhjeté mijé euro (15,000.00
€) né xhirollogariné me Nr.1501110000259256.

Mjetet financiare t¢ pércaktuara sipas pikés tre (3) t& kétij vendimi do té shfrytézohen
nga Strehimoret/OJQ-ét, pér financimin e ofrimit t& shérbimeve pér fémijé, viktima té
dhunés né familje dhe viktima té trafikimit pér muajin Janar dhe Shkurt té vitit 2021,
gjaté késaj periudhe MPMS do t& zhvillon procedurat e shpalljes sé thirtjes publike pér
mbéshtetje t& OJQ-ve pér vitin 2021.

Pér mjetet financiare t& shfrytézuara nga pika tre (3) e kétij vendimi Strehimoret/ OJQ-t&,
jané té obliguara té dorézojné raportet narrative dhe financiare né Departamentin e
Politikave Sociale dhe Familjes dhe Divizionin pér Buxhet dhe Financa né MPMS.

Pér zbatimin e kétij vendimi, obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe
Miréqenies Sociale.

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés.

Arsyetim

Gjendja emergjente e shkaktuar me COVID-19 sikurse né t& gjithé botén edhe né Kosové ka
renduar né masé t& madhe grupet e cenushme dhe kjo ka ndikuar né rritjen e numrit t& rasteve
t¢ dhunés né familje. Pandemia ka ndikuar edhe né shumé sfera dhe ka rénduar gjendjen socio-
ekonomike té Qeytetaréve té Kosovés ku si pasojé éshté rritur edhe numri i fémijéve pa
perkujdesje prindérore. Per shkak té situatés sé tashme té rénduar dhe mé qéllim té 1¢htésimit
né kryrjen e obligimeve pér kéto OJQ, bazuar né opinionin ligjor t& Departamentit t& Buxhetit t&
Ministrisé sé Financave té datés 23.12.2020, me nr. 4408/2, aprovohet kérkesa me nr. 4408 e
datés 23.12.2020, pér mbéshtetje financiare pér dhjeté (10)-té OJQ-té/Strehimoret e licencuara té
cilat ofrojné shérbime pér mbrojtje té fémijeve, strehimin e viktimave t& dhunés né familje dhe
viktimave t& krimit.

AvduIlalW

Kryeministér i/Republiké's sé Kosovés

Iu dérgohet:
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Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Strehimoreve\ OJQ-ve

Arkivit t& Qeverisé



